
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 
 

12.04.2024 № ДС89-11-181/4 

 

 

г. Сургут  

 

 

О деятельности центра здоровьесбережения  

МБДОУ №89 «Крепыш» в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27З-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», распоряжением Администрации города от 26.07.2016 № 

1369 «О внесении изменения в распоряжение Администрации города от 22.03.2010 

№ 754 «О создании центров образовательных программ здоровьесбережения в 

муниципальных образовательных учреждениях», уставом муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 89 

«Крепыш» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

     1. Внести в приказ от 01.09.2023 № ДС89-11-426/3 «О деятельности центра 

здоровьесбережения МБДОУ №89 «Крепыш» в 2023-2024 учебном году» 

следующие изменения: 

     1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции: «Назначить руководителем 

Центра здоровьесбережения МБДОУ № 89 «Крепыш» Циреньщикову И.В., 

заместителя заведующего по УВР», срок с 27.05.2024. 

     1.2 пункт 1 «Назначить руководителем Центра здоровьесбережения МБДОУ № 

89 «Крепыш» Рой Л.В., учителя физической культуры», считать действительным в 

срок до 25.05.2024. 

    2. Утвердить состав Центра здоровьесбережения МБДОУ № 89 «Крепыш» в 

новой редакции, согласно Приложению 1, срок с 27.05.2024. 

    3. Заместителю заведующего по УВР Циреньщиковой И.В. опубликовать 

информацию о деятельности Центра здоровьесбережения на официальном сайте 

МБДОУ № 89 «Крепыш».  

   4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C 
Владелец: 
 Кузина  Наталья Александровна 
Действителен: 25.12.2023 с по 19.03.2025 

   Н.А. Кузина 



Приложение 1 

к приказу №ДС89-11- ____ /4 

от «12» апреля 2024 г. 

 

 

Состав Центра здоровьесбережения 

 

Руководитель Центра 

здоровьесбережения: 

 

Циреньщикова И.В., заместитель заведующего по УВР 

 

Секретарь: Рой Л.С., учитель по физической культуре 

Специалисты Центра 

здоровьесбережения: 

 

Благодатских Г. Р., учитель музыки 

Гордеев Н.А., учитель по физической культуре 

Якименко И.Е., медицинский работник 

Николаева И.А., воспитатель 

Лау А.В., воспитатель 

Шкрет С.И., воспитатель 

Астаева И.Н. учитель-логопед 

Щирлинг А.И., педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 


